Solennitas Sanctissimi Corporis Domini.  
 Omnes singuliq; dies Dominici.

## T A B V L A

Vigiliarm, seu ieiuniorum, quæ ex præcepto sanctæ Matris Ecclesiæ, aut ex consuetudine huius nostræ Ambrosianæ Ecclesiæ seruantur.

Vigilia Natiuitatis Domini.  
 Vigilia Pentecostes.  
 Vigilia Assumptionis Beatissimæ Mariæ Virginis.  
 Vigilia sanctorum singulorum Apostolorum, præterquam sanctorum Ioannis Euangelistæ, & Philippi & Iacobi Apostolorum.  
 Vigilia festi omnium Sanctorum.  
 Vigilia Natiuitatis S. Ioannis Baptistæ.  
 Vigilia beati Laurentij martyr.  
 Vigilia ordinationis S. Ambrosij Episcopi, & patroni.  
 Vigilia S. Sebastiani mart. in vrbe Mediolano, ex voto publico.  
 Ieiunium singulis diebus quadragesimæ, exceptis Dominicis.  
 Strata quatuor temporum ieiunia.  
 Ieiunium triduanum in Litanijs quæ minores dicuntur.  
 Porro in vigilijs quæ infra ordine describuntur, illud Parochi Parochiæ suæ fideles hortentur, vt quamuis nunc illi ieiunij lege adstricti non sint, ad vsu tamè pristinum id pro pietatis deuotionisq; studio reuocare studiat, vt ieiuent, aut saltem à carnis esu abstineant; atque hæc quidem vigiliæ sunt.  
 Vigilia Epiphaniæ.  
 Vigilia Ascensionis.  
 Vigilia sanctissimi Corporis Christi.  
 Vigilia Natiuitatis Beatæ Mariæ Virginis.  
 Vigilia Sancti Martini Episcopi & confessoris.  
 Vigilia SS. Martyrum Geruasij & Protasij.  
 Vigilia SS. Naboris & Felicis.  
 Vigilia SS. Nazarij & Celsi.

T A B E L

TABELLA

Aliquot Erratorum & multarum Clericalium.

Primum unicuique Canonico, dignitate item prædico, Parocho, animarumve Curatori, & alii cuiusvis ordinis Clerico, quicumque ille sit, qui in his infra ordine notatis capitibus aliquid culpæ commiserit, aut aliquo modo errarit, peccaritve, certas multas hac tabella generatim speciatimve exaratas, atque ipso facto subeundas, constituimus ac sancimus.

Quas multas in vrbe præfecti regionarii per nos delecti, in Diocesi Vicarij nostri foranei, in sua quique regione commissa statim exequantur.

Si quis facti aut errati sui executioni prætextu causamve afferat, quò minus multam subierit, is tamen primò multam loco infra constituto deponat; deinde facti sui causam excusationemque Præfecto, Vicariove exponat.

Hic postea ad nos, quidquid ab illo vel cause, vel rationis, excusationisve afferetur, sedulo referat: tum quod nos de multa decreuerimus, planè exequatür. Si verò ille commissam multam bidui spatio sponte sua non soluerit, aut deposuerit; Præfecti, Vicarijve sit, quidquid errati, aut culpæ, aut negligentia in hoc genere admissum ab eo est, ad nos, Vicariumve nostrum generalem per literas deferre: tum iubere, illum qui errarit, ad certam constitutam diem ipsum Vicarium conuenire: cuius iudicio arbitrio, is vel grauiorem etiam multam pœnamve pro ratione errati subeat, vel cognita vera causa, absoluatür.

Multa omnis dupla ijs singulis sit, qui semel de errato moniti, & correcti, aut multati, in eodem iterum offenderint, peccaritve.

Ne sine nostro, aut Vicarij nostri generalis consensu, multam commissam, eiusve partem remitti cõdonariue liceat. Nec verò in Diocesi, nisi à Visitatore ac promotore nostro.

Si certa aliquot capitibus multa speciatim nominatimque Decreta sancitave non est; ea sanè multa sit, quam Præfectus, Vicariusve foraneus statuerit.

Ne minor sit tñ quadrante aurei nummi: nec verò maior itidem nummo aureo.

Regionatim igitur tota vrbe & Diocesi circa multarum constituantur; in qua scilicet multa omnis pro erratis tabella hac sigillatim per capita notatis Ecclesiastico cuiquam homini irrogata deponatur, atque asseruetur; vt arbitratu nostro, prout opus esse viderimus, vniuscuiusque illius regionis tum vrbanæ tum Diocesanae sacerdotibus clericisve egentibus, aut ecclesijs facultatum tenuitate laborantibus, in vsum eleemosinamve conferatur; aut in Ecclesiasticam suppellectilem clero illi regionario vsui communi futuram erogetur.

Porro ea arca per regiones vrbs in Sacristia Ecclesiæ, vbi cleri Præfectus regionarius, per Diocesim in Sacristiis Ecclesiarum, vbi vnusquisque Vicarius foraneus residet, tuto collocetur.

Proinde duabus clauibus opere fabrilis diuersis claudatur; quarum altera à Præfecto, Vicariove, aut ab eorum Cancellario, Ecclesiastico homine; altera à Parocho viciniore custodiatur.

Nec verò hac multarum constitutio ne derogatum sit, quominus cum singulis errantibus, pro errati, culpæ, ac negligentia ratione, & à Præfectis regionariis, & à Vicariis foraneis, & à visitatoribus pro auctoritate sibi concessa, & à Vicariis præterea nostris qui Mediolani sunt, aliis etiam pœnis multisve ex canonum iure, atque ex conciliaribus Synodalibusve sanctionibus, & illorum item arbitrio irrogandis, agi possit.

Errantes vt infra sigillatim notati, vel Sacerdotes, vel Clerici, vel alii, quicumque sint, multam pendant ex regulis supra sancitis.

Quicumque Sacerdos, Clericusve, Synod Dioc. cef. 4. cap. 25  
cum vel domicilium, vel beneficium Ecclesiasticum, vel alia ratione statum mutarit, si ex institutionum, quas vulgari sermone de statu cleri edidimus, præscripto, statim vt debet, non denunciarit.

Qui præstitarum functionum Ecclesiasticarum, confessionum, communionum, ac lectionum item testimonium

H h h scri-

scriptum ad constitutam diem non attulerit, exhibueritve.

Qui in vestitus ratione prescriptas in Synodis Prouincialibus Diocesanasque regulas non seruarit; aut ab ijs quidquam aberrarit.

Hic, præter multam arbitrariam, mulctetur etiam statim veste, quam induerit contra formam prescriptam modum.

*Prouinc. 2.  
tit. 2. c. 18.*

Qui in Ecclesiam cui adscriptus est, in Parochialemve, ad officia diuina celebranda constitutis diebus non conuenerit, mulctetur solidis quinque.

*Prouinc. 3.  
tit. de vita.*

Qui alijs præterea diebus, & in officijs per nos constitutis non adfuerit, plectatur item solidis quinque.

*Disc. 3. c. 4.*

Qui in funeralibus officijs, aut processionibus contra Prouinciales Diocesanæ constitutiones, & instructiones eo de genere vulgariter editas, quidquam errarit, peccaritve: multa ei sit solidorum quinque, præter alias pœnas multasve speciatim illis instructionibus sancitas.

Qui à Visitatore, vel à Præfecto, vel à Vicario foraneo, Scholæ Christianæ operam diebus festis nauare iussus, aut ei muneri adscriptus, ab ea opera functioneue abfuerit, vel ex prescripto operam verè non dederit; eandem multam luat solid. 5.

*Prouinc. 2.  
tit. 2. c. 47.*

Quicumque Canonicus, Clericusve, in sua collegiata, Parochialive Ecclesia, cõcioni, aut lectioni sacræ, quam etiam Parochus explicarit, nõ interfuerit; aut sanè si interfuerit, non superpelliceo, nõ aliove chori vestitu, pro sui officij quod in ea ecclesia gerit, ratione indutus, pendat item solid. 5.

*Prouinc. 2.  
tit. 2. c. 47.*

Qui ab hebdomadarijs Cleri lectionibus, etiam priuatim explicandis, quibus adscriptus sit, abfuerit; tantundem etiam multa soluat.

Qui verò ad congregationes mensuales, aut hebdomadarias, etiã in Diocesi, Prouincialibus nostris Decretis constitutas, aut alias etiam extraordinarie, iussu, vel Præfecti, vel Vicarij Foranei conuocatus, non conuenerit; hic porro plectatur multa solidorum decem.

Quicumque prescripto tempore non præstitit, quod à se in Ecclesia, capella, altarisve sui instauratione, ornatu,

apparatu, instructioneue fieri, Reuerendus Visitatoris Apostolici, vel nostris, nostrique etiam Visitatoris Decretis, siue generatim, siue speciatim nominatimve iussu est; in illius Ecclesiæ, capella, aut altaris usum erogare duplum cogatur; nisi ad excusationem mensis spatio causam literis exaratam, quæ nobis probetur, attulerit.

Qui vel in sua Ecclesia, vel in funeralibus officijs, vel in processionibus quibus præfuerit, Ecclesiasticos cantores, sacristas, custodes, clericos, & organistas item, sine comprobationis nostræ literis, ac constituto tempore renouatis, adhibuerit, conduxeritve, aut admiserit.

*Synod. Dioc.  
tit. 4. c. 18.*

Qui laicos item cantores clericalibus vestibus & superpelliceo ad prescriptum non omnino indutos conduxerit, adhibueritve, aut admiserit: Qui itidem sine comprobatione nostra literis exarata, & ad prescriptum tempus renouata, fecerit.

*Prouinc. 2.  
& Dioc. 3.  
tit. 4. c. 19.*

Qui laicos vltos, pueros etiam, sine facultatis à nobis eo nomine datæ literis, Sacerdoti Missæ sacrum facienti ministrare, aut in diuinis, funeralibusve officijs, in processionibus, in Ecclesia denique, clericalia ministeria gerere, crucem clero præferre, lumina accendere, campanas pullare, aliasve Ecclesiasticas minorum ordinum functiones obire permiserit, iusseritve.

*Disc. 4. c. 18.*

Qui in Diocesi laicum, etiam non conductum, in choro vnâ cum clero sine Vicarij nostri comprobationis literis canere permiserit.

Hæc porro capita quatuor proximè explicata, ne in vrbe locum habeant, nisi quindecim post tabule huius editionem diebus, in Diocesi verò, duobus ab eadem editione mensibus.

Qui festo Ecclesiæ die, aliave celebri tate, contra quam in Diocesana Synodo prescriptum est, accesserit non euocatus: qui que alium exceperit, qui que item mensam appararit, exhibuerit.

*Synod. Dioc.  
tit. 4. c. 12.*

Quicumque rector, sacristaue, in Ecclesia vbi plures Missæ celebrari solent, id non effecerit, vt singulis diebus vna diluculo, in aurora scilicet, ad prescriptum celebretur.

*Prouinc. 2.  
tit. de Missa*

Qui contra prescriptum visitationis Apostolicæ

*Tabella errorum & multarum Cleric.* 851

Synod. Dioc. c. 7. **Stolicæ, & Decreti Diocesani, vno eodemq; tempore plures quam duas Missas in eadem Ecclesia celebrari permiserit.**

Prouinc. 7. tit. de Missa Dioc. 3. c. 24. **Qui sine facultatis à nobis concessæ, aut non renouatæ literis, Missæ sacrum fecerit; aut in sua Ecclesia ab alio Sacerdote fieri permiserit.**

Prouinc. 1. tit. de Missa Dioc. 3. c. 17. **Qui celebrandæ Missæ præscriptum ab rectore Ecclesiæ sacristaue ordinè constitutamve horam non seruauerit; hic speciatim mulctetur solidis decem.**

**Qui in altari, aut Ecclesia, aut oratorio, in quo Missæ sacrum fieri vetitum sit, fecerit, celebrariue.**

Prouinc. 1. & 3. tit. de Missa. **Qui in Ecclesiis, oratorijsve Diocesanis, quæ intra alicuius Parochialis Ecclesiæ fines sunt, ante absolutam Parochi concionem contra præscriptum nostrum Missæ sacrum fecerit.**

Synod. Dioc. c. 17. Dioc. 3. c. 6. Dioc. 4. c. 30. **Quicumque rector, sacrista, aliusve Sacerdos, in Ecclesia, vbi ob festi diei celebritatem, vel ob aliam solennitatem causamve plures Missæ celebrantur, decretum v. i. in Synodo Diocesana I. I. & decretum item XXVI. in Synodo Diocesana I. I. I. & decretum præterea XXX. in Synodo Diocesana I. I. I. per nos editum, non seruauerit.**

Synod. Dioc. c. 17. Dioc. 3. c. 6. Dioc. 4. c. 30. **Quicumque rector, aliusve Sacerdos, de libro Missarum, de subscriptione, & de cæteris quoque non præstitit, quæcunq; toto eo de genere in Synodo Diocesana II. cap. v. i. à nobis præscripta sunt.**

Synod. Dioc. c. 16. **Quicumque Sacerdos, Missæ sacri singulis aut certis aliquot hebdomadæ diebus faciendi munere suscepto, plus inde elemosinæ acceperit, petieritve, quam aut in Synodo Diocesana I. I. præfinitum decretum sit, aut in facultatis sibi eo nomine datæ literis speciatim explicatum sit: præterea duplo elemosinæ præter præscriptum acceptæ, vel petitiæ mulctetur.**

Syn. Dioc. 7. 37a. Dioc. 3. **Quicumque Capellanus Sacerdos, muneris à se suscepto Missæ sacri in aliqua certa capella Ecclesiæ celebrandi, ipse per se legitima cessante causa, non satisfecerit: aut non in suo, sed in alieno altari celebrari; nisi id præfatus regionarius, Vicariusve Foraneus aliquando probata causa concesserit, permiseritve. Hic, quoties id errati admiserit, mulctetur solidis decem.**

**Qui in diuinis officiis vestes & ornamenta ex ritu institutioneue Ecclesiæ non benedicta adhibuerit.**

**Qui Calendarium anniuersarium nõ habuerit, aut ex eius præscripto horarum diuinum officium non recitarit.**

**Quicumque clericus, in Ecclesia, in ecclesiasticisque functionibus superpellicem semper non adhibuerit: quiue illum aut non adhibentem, aut lacero fordidove eo vtentem, in Missæ sacro ministrare, aut in diuinis officiis Ecclesiasticas functiones, siue intus in Ecclesia, siue foris obire permiserit.**

**Qui pro foribus Ecclesiæ stans, aut per vias incedens, nisi processionis, alteriusve muneris Ecclesiastici obeundi causa, superpellicem induerit.**

**Qui in Missæ sacro, diuinisq; officijs, lumina præ numero aut præ exiguitate tenuitateve minus decencia adhibuerit.**

**Qui verò funeralibus officijs, aut processionibus peractis, ad suam Ecclesiam ordine vnâ cum illius Cruce non redierit; hic sanè tanquam absens à toto illo officio censeatur.**

**Quicumque Præpositus in choro, diuinisque officijs, cappam, quod in signe est suæ dignitatis, semper non adhibuerit; absentis loco censeatur, ne particeps sit distributionis officii illius horarii, in quo ita errarit. (non gestarit.**

**Qui item diebus solennioribus ferulam aut Canonice præterea absque facultate à præfeto impetrata breuius tri-duo abfuerit: qui verò diutius sine missionis literis ab Archiepiscopo impetratis abfuerit.**

**Qui de capitulo, collegarum canonicorum absentiam octo dierum spatio post singulos tres anni menses ex Concilio Prouinciali I. I. I. præscripto non denunciarint.**

**Quicumque Canonicus ad duos menses, ac deinceps ad constitutum in Concilio Prouinciali I. I. I. tempus, scriptæ, tabulas publicas, instrumenta ad præbendæ suæ ius pertinentia, in capitulo archiuuium non detulerit.**

**De Parochis, animarumve curatoribus.**

**Qui in Diocesi die festo ad Doctrinæ Christianæ scholas statis campanæ signis populum non conuocarit.**

Hhh 2 Qui

Prouinc. 1. tit. 2. cap. 20. Dioc. 1. c. 6.

Prouinc. 1. Dioc. 4. c. 19.

Synod. Dioc. c. 3. cap. 10.

Synod. Dioc. c. 4. cap. 19.

Synod. Dioc. c. 2. cap. 28. Prouinc. 1. tit. de min. Eccles.

Prouinc. 1. tit. de ref. Prouinc. 3. tit. de cap. instrumenta.

Qui in Dioecesi item iisdem scholis adesse, fideique Christianae rudimenta statim festis diebus ante vesperum tradere neglexerit, praetermiserit, omiseritve, idque spatio unius horae mensibus Decembri & Ianuario, reliquo omni anni tempore duabus ipsis horis.

Qui in vrbe ad praefecti regionarii praescriptum iisdem scholis adiuuandis, operam, vt opus erit, non nauauerit.

Qui inter Missae sacrificium profana denunciarit.

Synod. Dioec. 4. cap. 30

Qui diebus festis, duabus circiter post solis ortu horis Missae sacrum non fecerit.

Qui in sua Ecclesia Parochiali diebus festis Missam non celebrarit.

Prouinc. 3. tit. de par.

Qui diebus festis in Ecclesia sua Vesperarum officium non recitarit; quive statuta hora ex tabellae nostrae praescripto non praestiterit.

Dioec. 3. c. 4. Prouinc. 3. tit. de diu. offic.

Qui Sabbato sub Vesperum Antiphonam: [Salue Regina] in sua itidem Ecclesia non cecinerit.

Qui in singulos dies statim horis, mane scilicet, meridie, & vesperi, sono campanae signum salutationis Angelicae recitanda de more non dederit.

Qui item orationis vesp. & matutinae certa statuta hora a nobis instituta significationem campanae sonitu non fecerit. Qui eidem orationi, cum in Ecclesia etiam extra ordinem iussu nostro sit, praesens non adfuerit.

Qui processionem habere; quiq; Litanias ob extraordinaria causam aliquando Summi Pontificis, aut iussu nostro institutas, in ecclesia sua recitare omiserit.

Qui die festo non praedicarit, sermonemve habuerit ad populum; nisi hoc ei munus a nobis, Visitatoribusve nostris vetitum sit.

Prouinc. 7. tit. de praed. & de Missa. 5. Aprilis.

Qui, si id muneris obire prohibitus est, de suggestu aut in altari de libro praescripto dimidio horae spatio non legerit: si quando adiutorem concionandi causa sibi a nobis datum non habeat, qui partes suas eo in genere suppleat.

Prouinc. 3. tit. de Sacramentalibus

Qui in singulos dies dominicos aqua benedictam non renouarit; quiq; id non praestiterit ex praescripto tabellae nostrae.

Prouinc. 1. tit. de sacra. ho. gen.

Qui in baptisimo, extrema vnctionis, matrimonii, & communionis item frequentioris ministerio, non aliquid populo explicarit, quod ad Sacramenti quod ministrat, vim, naturam, virtutesque pertineat.

Qui Baptizatorum, Confirmatorum, Prouinc. 3. Matrimonio iunctorum, libros, & eiusdem generis alios, mensae post huius tabulae editionem non habuerit, paraue- ritve: quive item praescripta forma non habuerit: quive praeterea loco tuto & decenti non custodierit.

Dioec. 4. c. 8. Dioc. 3. c. 11.

Qui singulorum eorum librorum, cum suis mutationibus, additionibusve, exemplum quotannis praestituto tempore nobis non tradiderit: quiq; eius traditionis testimonium cancellarii manu exaratum roboratumve, in Dioecesi Vicario Foraneo, in vrbe praefecto regionario non attulerit.

Qui de statu animarum librorum non confecerit, renouaritve: quiq; eius exemplum ad constitutum tempus nobis non tradiderit, ex praescripto instructionum quas eo de genere vulgariter edidimus.

Qui tabernaculi, & Sanctissimae Eucharistiae, & rerum sacrarum, clauis apud se tuto non asseruarit, custodieritve.

Dioec. 4. c. 9.

Qui in sacra Eucharistia, sacris oleis, sacrisque rebus asseruandis, corporalibus, purificatoriis, calicibus, & aliis eiusmodi sacris rebus, aliquid incultum, situq; obsordescens, puluerulentum, aut rei sanctitate indignum habuerit: quiq; id inesse permiserit.

Qui sacrosanctis Sacramentis ministrandis vllam auaritia labem commiserit.

Qui singulis saltem diebus dominicis sacram Eucharistiam non renouarit.

Prouinc. 3.

Qui in maiori tabernaculo praeter sacram Eucharistiam quidquam aliud custodierit, retinueritve.

Qui lampadem Sanctissimae Eucharistiae praelucetem, perpetuo ve accensam non adhibuerit.

Prouinc. 7. tit. de Euch.

Qui sodalitem S. Corporis Christi instituere, aut conseruare neglexerit.

Qui in orationis 40. horarum celebritate regulas praescriptas non seruarit.

Prouinc. 7. tit. de Euch.

Qui de administratione S. Communionis regulas instructionibus nostris vulgariter explicatas non obseruarit.

Qui ad earum instructionum praescriptum tempore constituto eos non denunciarit.

ciarit, qui non confessi, quive communione in Pascha non sumperint.

Qui item de sacramento Pœnitentię reliqua iisdem nostris instructionibus tradita non præstiterit.

Diç. 4. c. 15. Qui in egroti cura, officijs in Synodo Diocœsana IIII. præscriptis defuerit.

Diç. 4. c. 34. Qui altaris pallium cadaveri efferendo, aut cœnotaphio ornado adhibuerit.

Diç. 3. c. 47. Qui pro mortuis officia integra cum tribus nocturnis non recitarit.

Prouinc. 2. tit. 2. cap. 1. Qui clericum peregrinum aduenamve præfinito tempore non denunciari.

Diç. 3. c. 22. Qui alienæ Diocœsis clericum, regu- la Decreti in Synodo Diocœsana tertia editi non seruata, ad diuina officia con- celebranda euocarit, aut admiserit.

Prouinc. 1. de prof. fidei. Qui præfinito tempore, ludii magi- stros, aliosq; professores, quive quouis modo literas, artesve liberales docent, non denunciari.

Prouinc. 3. tit. de fide. tue. ita. Qui sine testimonio præstita profes- sionis eosdem in suæ Parochiæ finibus docere patietur.

Diç. 4. c. 17. Qui ineunte Aduentu & Quadragesi- ma, patres familias, ad Decreti quod in Synodo Diocœsana IIII. confecimus, præscriptum, non conuocarit.

Qui constitutionum Pontificalium, Decretorum Prouincialium & Diocœ- sanorum, edictorum nostrorum, & lite- rarum Pastoralium, aliorumve id gene- ris scriptorum, lectionem, promulgatio- nem denunciationemve, certis statis an- ni diebus, aut etiam extra ordinem ali- quando præscriptam, non præstiterit.

Qui statas mensuras Parochorum congregationes præscripto tempore nõ habuerit.

Qui a præscriptis frugalibus Sacerdo- talisve mensuræ regulis in ijs ipsis congre- gationibus discesserit.

Prouinc. 1. tit. de par. Qui clericum sibi in sacris ministran- tem sustentare iussus, non habuerit ta- lem, qualem illum habere par est.

Diç. 4. c. 28. Qui ad Synodi Diocœsanæ, & secundę & quartę præscriptum, caputium Paro- chiale insigne non induerit, gestaritve.

Quicunque parochus, siue vrbanus, siue Diocœsanus, nobis p literas vniuf- cuiusque mensis initio non significarit, denunciariue, quidquid ex instructio- num, quas de statu cleri cognoscendo

olim edidimus, præscripto, deferre, si- gnificareve debet.

Quicunque, item etiam vrbanus Pa- rochus, tertio quoque mense ad nos li- teras non scripserit de ijs infra ordine notatis rebus.

De puerorum numero, eorumque in literis clericali que morum disciplina progressu, quos ex visitationis Apo- stolicę Decreto ad clericalem militiam instituendos e parochia sua suscepit.

De clericorum parochialium mori- bus, studijs, vestitu, frequenti que ad Ec- clesiam conuentu.

De illis, qui, parochiæ suæ homines, in hæreticorum locis, hæresisve nomi- ne suspectis morantur.

De sodalitatum Doctrinæ Christia- nę, & sodalitiõrum item Corporis Chri- sti Domini progressionibus.

De populi sibi commissi in Christia- na disciplina & pietate progressibus; rursusque de impedimentis.

De visitationum, & Decretorum in visitatione, vel generatim, vel specia- tim per nos editorum, executione, quæ scilicet tribus antea mensibus proximis præstita sint; quæ item non: & quid im- pedierit obstiteritque, quominus debi- tam executionem habuerint.

De vniuscuiusque eorum, qui intra pa- rochiæ fines beneficia Ecclesiastica ob- tinentes residere debent, absentia.